
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 40/2019 ze dne 19.8. 2019  

poskytnutí dat zakoupených od firmy Obce v datech, s.r.o. 

  

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
V souvislosti s Vaší žádostí ze dne 19.08.2019, ve které uvádíte: „...žádám Vás o poskytnutí dat 

zakoupených od firmy Obce v datech, s.r.o. na základě smlouvy č. MMR/SML/368/2019 viz. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8676847. Vzhledem k tomu, že nedisponuju přehráváčem DVD 

prosím o zpřístupnění formou sdílení internetovým odkazem“, upřesňuji, že přesný název smlouvy 

resp. objednávky je MMK/SML/368/2019 a data, která byla na základě této objednávky získána, Vám 

přikládáme v příloze ve formátu, ve kterém jsme je obdrželi. 



Primární data pro výpočet indexů v rámci projektu Obce v datech vydání 2018

Karviná

Data používaná pro výpočet více indexů Zdroj dat Data za období
Datová hodnota pro 

Karvinou

hodnota k 1.1.2016 55 163

hodnota k 1.1.2017 54 413

Název indexu Popis indexu Zdroj dat Období sběru dat Popis hodnotového ukazatele
Datová hodnota 

pro Karvinou

Nejhorší 

hodnota
Kvantil 20 Median Kvantil 80

Nejlepší 

hodnota
Pořadí v ČR Pořadí v kraji

Počet ordinací praktických lékařů na území obce 35

Počet ordinací praktických lékařů na území obce na 1 000 obyvatel 0.64 0.29 0.61 0.76 0.94 1.46 150 11

Počet ordinací praktických lékařů v dojezdu do 30 minut 175 18 58 103 197 902 51 11

Počet ordinací dětských lékařů na území obce 11

Počet ordinací dětských lékařů na území obce na 1 000 obyvatel 0.20 0.11 0.26 0.33 0.45 0.85 195 19

Počet ordinací dětských lékařů v dojezdu do 30 minut 74 5 28 46 83 369 56 12

Index dojezdu do nemocnice Doba nezbytná na dojetí k nejbližší nemocnici/ fakultní nemocnici od radnice obce
Národní registr poskytovatelů 

zdravotních služeb
poslední čtvrtletí 2017 Dojezdový čas k nejbližší nemocnici od radnice v sekundách 238 2 629 1 294 350 163 43 74 8

Počet lékáren na území obce 15

Počet lékáren na území obce na 1 000 obyvatel 0.28 0.18 0.30 0.39 0.48 1.06 182 17

Počet lékáren v dojezdu do 30 minut 82 8 24 45 89 397 49 11

Průměrná naděje dožití mužů v letech 72.70 71.74 74.22 75.25 76.35 79.42 201 21

Průměrná naděje dožití žen v letech 79.85 77.78 80.36 81.36 82.14 84.78 181 17

Průměrná koncentrace částic PM10 v μg x m^(-3) 40.62 42.86 24.91 21.87 18.45 10.65 204 20

Průměrná koncentrace částic PM2.5 v μg x m^(-3) 31.58 33.20 19.21 16.82 14.28 9.00 204 20

Počet firem se zaznamenanými úniky škodlivých látek 69 73 50 36 22 7 202 20

Vážený počet firem (uvažována škodlivost vypouštěných látek) 127 133 79 58 33 9 205 21

Index chráněných území Plocha chráněných území v okruhu 30 kilometrů od radnice obce
Agentura ochrany přírody a krajiny 

České republiky
poslední čtvrtletí 2017 Plocha chráněných území v okruhu 30 kilometrů od radnice obce v kilometrech čtverečních 139 4 80 274 692 1 544 145 16

Index nezaměstnanosti
Průměrný podíl nezaměstnaných osob ve věku 15-64 let registrovaných na úřadu práce 

v dané obci, kterým nebrání žádná objektivní překážka v přijetí do zaměstnání

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

České republiky
2017 Průměrný podíl nezaměstnaných osob v průběhu roku v procentech 10.93 10.93 5.13 3.78 2.58 1.24 206 22

Průměrný počet pozic inzerovaných za 1 týden 612

Průměrný počet nezaměstnaných registrovaných na UP 32 152

Průměrný počet inzerovaných pozic na 1 000 nezaměstnaných 19.05 15.47 34.81 61.17 110.36 370.40 204 20

Průměrný počet pozic inzerovaných Úřadem práce za 1 týden 518

Průměrný počet nezaměstnaných registrovaných na UP 32 152

Průměrný počet inzerovaných pozic na 1 000 nezaměstnaných 16.13 6.29 20.83 34.24 62.03 216.99 189 16

Průměrná transakční cena za m2 v Kč 9 228 66 951 28 530 21 855 17 268 5 229 12 4

Průměrná měsíční mzda v kraji v Kč 26 735

Počet m2, které lze koupit za 1 měsíční mzdu 2.90 0.55 0.96 1.23 1.53 5.14 11 4

Celkový počet vyplacených příspěvků na živobytí za rok 31 056

Počet vyplacených příspěvků na živobytí na 1 000 obyvatel 566.84 566.84 218.87 132.54 76.21 19.00 206 22

Celkový počet vyplacených doplatků na bydlení za rok 21 698

Počet vyplacených doplatků na bydlení na 1 000 obyvatel 396.04 396.04 118.20 68.79 32.00 8.63 206 22

Počet osob v exekuci 7 375

Podíl osob v exekuci v % 13.55 19.90 11.28 7.64 5.62 2.82 186 19

Kapacita mateřských škol ve správním obvodu obce 2 057

Počet dětí ve věku 3 až 5 let ve správním obvodu obce 1 691

Podíl dětí ve věku 3 až 5 let na celkové kapacitě míst v mateřských školách ve správním obvodu obce 0.82 1.11 0.87 0.78 0.71 0.50 137 16

Kapacita základních škol ve správním obvodu obce 7 948

Počet dětí ve věku 6 až 14 let ve správním obvodu obce 5 532

Podíl dětí ve věku 6 až 14 let na celkové kapacitě míst v základních školách ve správním obvodu obce 0.70 1.21 0.83 0.71 0.64 0.45 91 9

Celkový počet středních škol na území obce 6

Počet kvalitních středních škol na území obce 1

Podíl kvalitních středních škol na celkovém počtu škol na území obce 0.17 0.00 0.00 0.22 0.50 1.00 117 12

Počet kvalitních středních škol v dojezdu do 30 minut 8 0 2 4 7 55 35 9

Počet supermarketů na území obce 8

Počet supermarketů na území obce na 1 000 obyvatel 0.15 0.00 0.20 0.26 0.37 0.63 197 20

Počet supermarketů v dojezdu do 30 minut 51 2 13 25 48 282 38 9

Počet bankomatů na území obce 25

Počet bankomatů na území obce na 1 000 obyvatel 0.46 0.35 0.53 0.64 0.75 1.45 188 16

Počet bankomatů v dojezdu do 30 minut 117 10 33 68 148 985 60 11

Počet restaurací na území obce 79

Počet restaurací na území obce na 1 000 obyvatel 1.45 0.79 1.53 2.02 2.54 6.57 176 17

Počet restaurací v dojezdu do 30 minut 495 55 183 325 662 5 868 66 12

Průměrný počet promítaných filmů v kinech na území obce za 1 týden 21

Průměrný počet promítaných filmů v kinech na území obce za 1 týden na 1 000 obyvatel 0.39 0.00 0.00 0.45 0.88 6.44 117 15

Průměrný počet promítaných filmů v kinech v dojezdu 30 minut za 1 týden 82 0 21 55 460 4 288 90 14

Index silniční sítě Obsah území, kam je možné dojet za 30 minut autem od radnice obce
Mapová aplikace na bázi dat Open 

Street Maps
poslední čtvrtletí 2017 Plocha území vzniklého z dosažitelných bodů v kilometrech čtverečních 768 183 636 834 1 005 1 423 126 10

Průměrný počet osobních vlaků, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 1 175

Průměrný počet spěšných vlaků, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 0

Průměrný počet rychlíků, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 239

Průměrný počet expresů, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 468

Průměrný počet vlakových spojů za 1 měsíc s přiřazenými váhami dle významnosti spoje (rozlišení Ex, R, 

Sp, Os)
4 231 0 830 1 976 4 968 52 671 55 7

Počet zapsaných spolků a zájmových sdružení se sídlem v obci 409

Počet zapsaných spolků a zájmových sdružení se sídlem v obci na 1 000 obyvatel 7.52 6.30 10.65 12.50 14.43 20.27 200 19

Volební účast ve volbách do krajského zastupitelstva 2016 v procentech 24.47 22.88 29.19 33.84 37.49 45.90 203 21

Volební účast ve volbách do obecního zastupitelstva 2014 v procentech 27.55 22.85 35.19 40.43 46.58 56.73 204 21

Počet nehod na území obce za rok 285

Počet nehod na území obce za rok na 1 000 obyvatel 5.24 17.97 9.82 7.55 5.66 3.42 26 2

Počet povolených herních zařízení na území obce 674

Počet povolených herních zařízení na území obce na 1 000 obyvatel 12.39 55.49 11.51 5.56 0.16 0.00 175 22

Počet přistěhovalých osob ve věku 20 až 34 let za rok 260

Počet vystěhovalých osob ve věku 20 až 34 let za rok 534

Migrační saldo vztažené na 1 000 obyvatel -5.00 -9.02 -5.71 -4.91 -4.22 7.35 111 13

Počet živě narozených osob za rok 485

Počet zemřelých osob za rok 700

Rozdíl narozených a zemřelých osob za rok -215

Počet přistěhovalých osob za rok 789

Počet vystěhovalých osob za rok 1 324

Rozdíl přístěhovalých a vystěhovalých osob za rok -535

Přírůstek obyvatelstva na 1 000 obyvatel -13.69 -14.08 -6.16 -2.27 3.04 15.66 203 22

Index stěhování mladých Rozdíl počtu přistěhovalých a vystěhovalých obyvatel ve věku 20-34 let v obci. Český statistický úřad 2016

Index přírůstku obyvatelstva
Počet přistěhovalých a narozených obyvatel minus počet vystěhovalých a zemřelých 

obyvatel v obci. 
Český statistický úřad 2016

Index zájmu o obecní a krajské volby Volební účast při obecních a krajských volbách Český statistický úřad
obecní 2014 a krajské 

2016

Index dopravní nehodovosti Počet dopravních nehod v obci vztažený na počet obyvatel Policie České republiky 2017

Index hazardu Počet povolených technických herních zařízení v dané obci vztažený na počet obyvatel Ministerstvo financí České republiky poslední čtvrtletí 2017

Index kin

Počet filmů promítaných v kinech v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od 

radnice obce a počet filmů promítaných v kinech na území obce vztažený na počet 

obyvatel

Evidence Unie filmových distributorů 

a veřejné programy příslušných kin
první čtvrtletí 2018

Index železniční dopravy
Průměrný počet vlakových spojů osobní přepravy, které zastaví na nejfrekventovanějším 

nádraží v obci
Správa železniční dopravní cesty 2017

Index sounáležitosti Počet spolků a zájmových sdružení se sídlem na území obce vztažený na počet obyvatel
Veřejný rejstřík Ministerstva 

spravedlnosti České republiky
poslední čtvrtletí 2017

Index supermarketů
Počet prodejen největších obchodních řetězců v dojezdové vzdálenosti do 30 minut 

autem od radnice obce a počet prodejen na území obce vztažený na počet obyvatel

Portály největších obchodních 

řetězců s potravinami působících v 

ČR

poslední čtvrtletí 2017

Index bankomatů
Počet bankomatů v dojezdové vzdálenosti do 30 minut od radnice obce a počet 

bankomatů na území obce vztažený na počet obyvatel

Portály největších bank působících v 

ČR
poslední čtvrtletí 2017

Index restaurací
Počet restaurací v dojezdové vzdálenosti do 30 minut od radnice obce a počet 

restaurací na území obce vztažený na počet obyvatel
Mapová aplikace společnosti Google poslední čtvrtletí 2017

Index kapacity mateřských škol
Kapacita mateřských škol ve správním obvodu obce vztažena k celkovému počtu dětí ve 

věku 3 až 5 let

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy a Český statistický úřad
školní rok 2016/2017

Index kapacity základních škol
Kapacita základních škol ve správním obvodu obce vztažena k celkovému počtu dětí ve 

věku 6 až 14 let

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy a Český statistický úřad
školní rok 2016/2017

Index kvalitních středních škol

Počet kvalitních středních škol podle výsledků studentů u státních maturit, které se 

nacházejí v dojezdové vzdálenosti 30 minut autem od radnice obce a podíl kvalitních 

středních škol na celkovém počtu středních škol na území obce

Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (CERMAT)
2016

index finanční dostupnosti bydlení
Průměrná transakční cena za metr čtvereční bytů v dané obci vztažená k průměrné 

hrubé mzdě

Portál cenovamapa.org a Český 

statistický úřad
2017

Index hmotné nouze
Počet vyplacených příspěvků na živobytí a doplatků na bydlení v obci vztažený na počet 

obyvatel
Úřad práce České republiky 2017

Index exekucí Počet obyvatel v exekuci vztažený na počet obyvatel v obci Portál mapaexekuci.cz 2017

Index znečišťovatelů
Počet firem, u kterých byly zaznamenány úniky škodlivých látek do životního prostředí, v 

okruhu 30 kilometrů od radnice obce

Integrovaný registr ministerstva 

životního prostředí a Evropský registr 

úniků a přenosů znečišťujících látek

2015

Index nabídky pracovních míst na pracovních portálech

Počet pracovních nabídek ve vzdálenosti do 30 kilometrů od radnice obce nabízených 

na pracovních portálech vztažený na počet nezaměstnaných osob ve věku 15-64 let 

registrovaných na Úřadu práce v této oblasti

Největší internetové pracovní portály 

v České republice
2017

Index nabídky pracovních míst na úřadu práce

Počet pracovních pozic v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od radnice obce 

evidovaných na Úřadu práce a celkový počet pracovních pozic na území obce 

evidovaných na Úřadu práce vztažený na počet obyvatel

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

České republiky
2017

Index lékáren
Počet lékáren v dojezdové vzdálenosti do 30 minut od radnice obce a počet lékáren na 

území obce vztažený na počet obyvatel
Státní úřad pro kontrolu léčiv poslední čtvrtletí 2017

Index průměrné délky života Naděje dožití při narození u mužů a žen v obci Český statistický úřad 2012 - 2016

Index znečištění ovzduší
Pětiletý průměr koncentrace emisí polétavých prachových částic PM10 a PM2,5 na 

území obce
Český hydrometeorologický úřad 2012 - 2016

Počet obyvatel Český statistický úřad

Rozložení celorepublikových výsledků (kvantily)

Index praktických lékařů

Počet ordinací praktických lékařů v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od 

radnice obce a počet ordinací praktických lékařů na území obce vztažený na počet 

obyvatel

Národní registr poskytovatelů 

zdravotních služeb
poslední čtvrtletí 2017

Index dětských lékařů
Počet ordinací dětských lékařů v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od radnice 

obce a počet ordinací dětských lékařů na území obce vztažený na počet obyvatel

Národní registr poskytovatelů 

zdravotních služeb
poslední čtvrtletí 2017



Primární data pro výpočet indexů v rámci projektu Obce v datech vydání 2018

Most

Data používaná pro výpočet více indexů Zdroj dat Data za období
Datová hodnota pro 

Most

hodnota k 1.1.2016 67 002

hodnota k 1.1.2017 66 768

Název indexu Popis indexu Zdroj dat Období sběru dat Popis hodnotového ukazatele
Datová hodnota 

pro Most

Nejhorší 

hodnota
Kvantil 20 Median Kvantil 80

Nejlepší 

hodnota
Pořadí v ČR Pořadí v kraji

Počet ordinací praktických lékařů na území obce 30

Počet ordinací praktických lékařů na území obce na 1 000 obyvatel 0.45 0.29 0.61 0.76 0.94 1.46 196 15

Počet ordinací praktických lékařů v dojezdu do 30 minut 188 18 58 103 197 902 49 5

Počet ordinací dětských lékařů na území obce 18

Počet ordinací dětských lékařů na území obce na 1 000 obyvatel 0.27 0.11 0.26 0.33 0.45 0.85 158 10

Počet ordinací dětských lékařů v dojezdu do 30 minut 88 5 28 46 83 369 37 3

Index dojezdu do nemocnice Doba nezbytná na dojetí k nejbližší nemocnici/ fakultní nemocnici od radnice obce
Národní registr poskytovatelů 

zdravotních služeb
poslední čtvrtletí 2017 Dojezdový čas k nejbližší nemocnici od radnice v sekundách 214 2 629 1 294 350 163 43 69 6

Počet lékáren na území obce 12

Počet lékáren na území obce na 1 000 obyvatel 0.18 0.18 0.30 0.39 0.48 1.06 206 16

Počet lékáren v dojezdu do 30 minut 71 8 24 45 89 397 61 5

Průměrná naděje dožití mužů v letech 73.09 71.74 74.22 75.25 76.35 79.42 196 10

Průměrná naděje dožití žen v letech 78.49 77.78 80.36 81.36 82.14 84.78 202 13

Průměrná koncentrace částic PM10 v μg x m^(-3) 27.41 42.86 24.91 21.87 18.45 10.65 190 16

Průměrná koncentrace částic PM2.5 v μg x m^(-3) 19.05 33.20 19.21 16.82 14.28 9.00 162 15

Počet firem se zaznamenanými úniky škodlivých látek 39 73 50 36 22 7 120 14

Vážený počet firem (uvažována škodlivost vypouštěných látek) 77 133 79 58 33 9 158 13

Index chráněných území Plocha chráněných území v okruhu 30 kilometrů od radnice obce
Agentura ochrany přírody a krajiny 

České republiky
poslední čtvrtletí 2017 Plocha chráněných území v okruhu 30 kilometrů od radnice obce v kilometrech čtverečních 401 4 80 274 692 1 544 81 12

Index nezaměstnanosti
Průměrný podíl nezaměstnaných osob ve věku 15-64 let registrovaných na úřadu práce 

v dané obci, kterým nebrání žádná objektivní překážka v přijetí do zaměstnání

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

České republiky
2017 Průměrný podíl nezaměstnaných osob v průběhu roku v procentech 8.76 10.93 5.13 3.78 2.58 1.24 202 15

Průměrný počet pozic inzerovaných za 1 týden 510

Průměrný počet nezaměstnaných registrovaných na UP 17 576

Průměrný počet inzerovaných pozic na 1 000 nezaměstnaných 29.00 15.47 34.81 61.17 110.36 370.40 179 9

Průměrný počet pozic inzerovaných Úřadem práce za 1 týden 598

Průměrný počet nezaměstnaných registrovaných na UP 17 576

Průměrný počet inzerovaných pozic na 1 000 nezaměstnaných 34.05 6.29 20.83 34.24 62.03 216.99 105 3

Průměrná transakční cena za m2 v Kč 6 544 66 951 28 530 21 855 17 268 5 229 3 3

Průměrná měsíční mzda v kraji v Kč 27 085

Počet m2, které lze koupit za 1 měsíční mzdu 4.14 0.55 0.96 1.23 1.53 5.14 3 3

Celkový počet vyplacených příspěvků na živobytí za rok 32 583

Počet vyplacených příspěvků na živobytí na 1 000 obyvatel 487.15 566.84 218.87 132.54 76.21 19.00 203 15

Celkový počet vyplacených doplatků na bydlení za rok 18 971

Počet vyplacených doplatků na bydlení na 1 000 obyvatel 283.64 396.04 118.20 68.79 32.00 8.63 200 15

Počet osob v exekuci 11 829

Podíl osob v exekuci v % 17.72 19.90 11.28 7.64 5.62 2.82 202 12

Kapacita mateřských škol ve správním obvodu obce 2 081

Počet dětí ve věku 3 až 5 let ve správním obvodu obce 2 201

Podíl dětí ve věku 3 až 5 let na celkové kapacitě míst v mateřských školách ve správním obvodu obce 1.06 1.11 0.87 0.78 0.71 0.50 202 16

Kapacita základních škol ve správním obvodu obce 8 440

Počet dětí ve věku 6 až 14 let ve správním obvodu obce 7 237

Podíl dětí ve věku 6 až 14 let na celkové kapacitě míst v základních školách ve správním obvodu obce 0.86 1.21 0.83 0.71 0.64 0.45 187 14

Celkový počet středních škol na území obce 10

Počet kvalitních středních škol na území obce 1

Podíl kvalitních středních škol na celkovém počtu škol na území obce 0.10 0.00 0.00 0.22 0.50 1.00 138 13

Počet kvalitních středních škol v dojezdu do 30 minut 6 0 2 4 7 55 59 1

Počet supermarketů na území obce 10

Počet supermarketů na území obce na 1 000 obyvatel 0.15 0.00 0.20 0.26 0.37 0.63 194 16

Počet supermarketů v dojezdu do 30 minut 52 2 13 25 48 282 34 4

Počet bankomatů na území obce 35

Počet bankomatů na území obce na 1 000 obyvatel 0.52 0.35 0.53 0.64 0.75 1.45 169 12

Počet bankomatů v dojezdu do 30 minut 153 10 33 68 148 985 38 3

Počet restaurací na území obce 126

Počet restaurací na území obce na 1 000 obyvatel 1.89 0.79 1.53 2.02 2.54 6.57 122 9

Počet restaurací v dojezdu do 30 minut 599 55 183 325 662 5 868 52 5

Průměrný počet promítaných filmů v kinech na území obce za 1 týden 26

Průměrný počet promítaných filmů v kinech na území obce za 1 týden na 1 000 obyvatel 0.39 0.00 0.00 0.45 0.88 6.44 118 10

Průměrný počet promítaných filmů v kinech v dojezdu 30 minut za 1 týden 253 0 21 55 460 4 288 70 5

Index silniční sítě Obsah území, kam je možné dojet za 30 minut autem od radnice obce
Mapová aplikace na bázi dat Open 

Street Maps
poslední čtvrtletí 2017 Plocha území vzniklého z dosažitelných bodů v kilometrech čtverečních 1 040 183 636 834 1 005 1 423 32 7

Průměrný počet osobních vlaků, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 3 642

Průměrný počet spěšných vlaků, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 206

Průměrný počet rychlíků, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 861

Průměrný počet expresů, které zastaví na nejfrekventovanějším nádraží v obci za 1 měsíc 0

Průměrný počet vlakových spojů za 1 měsíc s přiřazenými váhami dle významnosti spoje (rozlišení Ex, R, 

Sp, Os)
6 636 0 830 1 976 4 968 52 671 28 3

Počet zapsaných spolků a zájmových sdružení se sídlem v obci 560

Počet zapsaných spolků a zájmových sdružení se sídlem v obci na 1 000 obyvatel 8.39 6.30 10.65 12.50 14.43 20.27 197 15

Volební účast ve volbách do krajského zastupitelstva 2016 v procentech 25.68 22.88 29.19 33.84 37.49 45.90 195 11

Volební účast ve volbách do obecního zastupitelstva 2014 v procentech 31.52 22.85 35.19 40.43 46.58 56.73 187 11

Počet nehod na území obce za rok 703

Počet nehod na území obce za rok na 1 000 obyvatel 10.53 17.97 9.82 7.55 5.66 3.42 174 6

Počet povolených herních zařízení na území obce 750

Počet povolených herních zařízení na území obce na 1 000 obyvatel 11.23 55.49 11.51 5.56 0.16 0.00 162 13

Počet přistěhovalých osob ve věku 20 až 34 let za rok 581

Počet vystěhovalých osob ve věku 20 až 34 let za rok 965

Migrační saldo vztažené na 1 000 obyvatel -5.74 -9.02 -5.71 -4.91 -4.22 7.35 166 10

Počet živě narozených osob za rok 673

Počet zemřelých osob za rok 737

Rozdíl narozených a zemřelých osob za rok -64

Počet přistěhovalých osob za rok 1 740

Počet vystěhovalých osob za rok 1 910

Rozdíl přístěhovalých a vystěhovalých osob za rok -170

Přírůstek obyvatelstva na 1 000 obyvatel -3.50 -14.08 -6.16 -2.27 3.04 15.66 128 9

Index stěhování mladých Rozdíl počtu přistěhovalých a vystěhovalých obyvatel ve věku 20-34 let v obci. Český statistický úřad 2016

Index přírůstku obyvatelstva
Počet přistěhovalých a narozených obyvatel minus počet vystěhovalých a zemřelých 

obyvatel v obci. 
Český statistický úřad 2016

Index zájmu o obecní a krajské volby Volební účast při obecních a krajských volbách Český statistický úřad
obecní 2014 a krajské 

2016

Index dopravní nehodovosti Počet dopravních nehod v obci vztažený na počet obyvatel Policie České republiky 2017

Index hazardu Počet povolených technických herních zařízení v dané obci vztažený na počet obyvatel Ministerstvo financí České republiky poslední čtvrtletí 2017

Index kin

Počet filmů promítaných v kinech v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od 

radnice obce a počet filmů promítaných v kinech na území obce vztažený na počet 

obyvatel

Evidence Unie filmových distributorů 

a veřejné programy příslušných kin
první čtvrtletí 2018

Index železniční dopravy
Průměrný počet vlakových spojů osobní přepravy, které zastaví na nejfrekventovanějším 

nádraží v obci
Správa železniční dopravní cesty 2017

Index sounáležitosti Počet spolků a zájmových sdružení se sídlem na území obce vztažený na počet obyvatel
Veřejný rejstřík Ministerstva 

spravedlnosti České republiky
poslední čtvrtletí 2017

Index supermarketů
Počet prodejen největších obchodních řetězců v dojezdové vzdálenosti do 30 minut 

autem od radnice obce a počet prodejen na území obce vztažený na počet obyvatel

Portály největších obchodních 

řetězců s potravinami působících v 

ČR

poslední čtvrtletí 2017

Index bankomatů
Počet bankomatů v dojezdové vzdálenosti do 30 minut od radnice obce a počet 

bankomatů na území obce vztažený na počet obyvatel

Portály největších bank působících v 

ČR
poslední čtvrtletí 2017

Index restaurací
Počet restaurací v dojezdové vzdálenosti do 30 minut od radnice obce a počet 

restaurací na území obce vztažený na počet obyvatel
Mapová aplikace společnosti Google poslední čtvrtletí 2017

Index kapacity mateřských škol
Kapacita mateřských škol ve správním obvodu obce vztažena k celkovému počtu dětí ve 

věku 3 až 5 let

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy a Český statistický úřad
školní rok 2016/2017

Index kapacity základních škol
Kapacita základních škol ve správním obvodu obce vztažena k celkovému počtu dětí ve 

věku 6 až 14 let

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy a Český statistický úřad
školní rok 2016/2017

Index kvalitních středních škol

Počet kvalitních středních škol podle výsledků studentů u státních maturit, které se 

nacházejí v dojezdové vzdálenosti 30 minut autem od radnice obce a podíl kvalitních 

středních škol na celkovém počtu středních škol na území obce

Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (CERMAT)
2016

index finanční dostupnosti bydlení
Průměrná transakční cena za metr čtvereční bytů v dané obci vztažená k průměrné 

hrubé mzdě

Portál cenovamapa.org a Český 

statistický úřad
2017

Index hmotné nouze
Počet vyplacených příspěvků na živobytí a doplatků na bydlení v obci vztažený na počet 

obyvatel
Úřad práce České republiky 2017

Index exekucí Počet obyvatel v exekuci vztažený na počet obyvatel v obci Portál mapaexekuci.cz 2017

Index znečišťovatelů
Počet firem, u kterých byly zaznamenány úniky škodlivých látek do životního prostředí, v 

okruhu 30 kilometrů od radnice obce

Integrovaný registr ministerstva 

životního prostředí a Evropský registr 

úniků a přenosů znečišťujících látek

2015

Index nabídky pracovních míst na pracovních portálech

Počet pracovních nabídek ve vzdálenosti do 30 kilometrů od radnice obce nabízených 

na pracovních portálech vztažený na počet nezaměstnaných osob ve věku 15-64 let 

registrovaných na Úřadu práce v této oblasti

Největší internetové pracovní portály 

v České republice
2017

Index nabídky pracovních míst na úřadu práce

Počet pracovních pozic v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od radnice obce 

evidovaných na Úřadu práce a celkový počet pracovních pozic na území obce 

evidovaných na Úřadu práce vztažený na počet obyvatel

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

České republiky
2017

Index lékáren
Počet lékáren v dojezdové vzdálenosti do 30 minut od radnice obce a počet lékáren na 

území obce vztažený na počet obyvatel
Státní úřad pro kontrolu léčiv poslední čtvrtletí 2017

Index průměrné délky života Naděje dožití při narození u mužů a žen v obci Český statistický úřad 2012 - 2016

Index znečištění ovzduší
Pětiletý průměr koncentrace emisí polétavých prachových částic PM10 a PM2,5 na 

území obce
Český hydrometeorologický úřad 2012 - 2016

Počet obyvatel Český statistický úřad

Rozložení celorepublikových výsledků (kvantily)

Index praktických lékařů

Počet ordinací praktických lékařů v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od 

radnice obce a počet ordinací praktických lékařů na území obce vztažený na počet 

obyvatel

Národní registr poskytovatelů 

zdravotních služeb
poslední čtvrtletí 2017

Index dětských lékařů
Počet ordinací dětských lékařů v dojezdové vzdálenosti do 30 minut autem od radnice 

obce a počet ordinací dětských lékařů na území obce vztažený na počet obyvatel

Národní registr poskytovatelů 

zdravotních služeb
poslední čtvrtletí 2017


	40 - 2019 poskytnutí dat od firmy Obce v datech.pdf
	Primární data - Karviná
	Primární data - Most



